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Protokół nr XII/15 

Sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego 

z dnia 28 września 2015 roku 

Sesja nr XII/15 Sejmiku Województwa Pomorskiego odbyła się dnia 28 września 
2015 roku w godzinach od 11.10 do 12.50 w Sali im. Lecha Bądkowskiego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.  

Punkt 1 

Otwarcie obrad Sejmiku. 

Obrady XII sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego otworzył Pan Jan Kleinszmidt 
–Przewodniczący Sejmiku. 

Stan radnych: 33 osoby. W sesji uczestniczyło 32 radnych wojewódzkich. 
      Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.   

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt przywitał przybyłych gości: 
• Pana Bogdana Borusewicza – Marszałka Senatu RP, 
• Pana Leszka Czarnobaja – Senatora RP, 
• Pana Sławomira Rybickiego – Ministra, 
• Pana Jana Kulasa – Posła RP, 
• Pana Stanisława Lamczyka – Posła RP, 
• Pana Andrzeja Jaworskiego – Posła RP, 
• Pana Kazimierza Smolińskiego – Posła RP, 
• Radnych IV kadencji, 
• Pana Jana Kozłowskiego. 

Punkt 2 
Zatwierdzenie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zaproponował na sekretarzy sesji: 

• Pan Mirosława Batrucha , 
• Panią Danutę Sikorę. 

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że obrady są prawomocne. Na 

liście obecności podpisało się 30 radnych. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt przedstawił porządek obrad sesji, który stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 
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Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zaproponował, aby w porządku obrad z dnia  
21 września wprowadzić następujące zmiany: 
 

• przenieść punkt 7 oświadczenia klubowe jako punkt 4;  

• wprowadzić jako punkt 6.11 projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku 
Województwa Pomorskiego nr 83/VI/15 z dnia 23 lutego 2015 roku w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 
Pomorskiego na 2015 rok; druk nr 197. 
 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt –  

Czy są jakieś uwagi do porządku obrad?  

Pan Wicemarszałek Wiesław Byczkowski – 

Panie Przewodniczący. Na wniosek Zarządu wynikający z kilku głosów radnych proponuję 
zdjąć z dzisiejszego porządku obrad projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Starogardzie Gdańskim, przy  
ul. dr. Stanisława Kryzana, oznaczonej jako działka nr 5/84, stanowiącej własność 
Województwa Pomorskiego; druk nr 185.  

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt poinformował, że do porządku obrad wpłynęły dwie 
autopoprawki: 

• do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz  
w sprawie zmiany budżetu województwa pomorskiego. 

 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie przeniesienia punktu 7 
oświadczenia klubowe jako punkt 4. Wynik głosowania: „za” – 31 radnych, „przeciw” – 1 
radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że punkt 7 oświadczenia klubowe został 
przeniesiony jako punkt 4. Przeniesienie powoduje zmianę numeracji punktów.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie zdjęcia z porządku obrad 
punktu 5.1 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej, położonej w Starogardzie Gdańskim, przy ul. dr. Stanisława 
Kryzana, oznaczonej jako działka nr 5/84, stanowiącej własność Województwa Pomorskiego. 
Wynik głosowania: „za” – 32 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 
radnych. 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że projekt uchwały został zdjęty z 
porządku obrad jako punkt 5.1. Zdjęcie tego punktu zmienia kolejność w porządku obrad.  
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Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie wprowadzenia do porządku 
obrad punktu 6.10 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej, położonej w Starogardzie Gdańskim, przy ul. dr. Stanisława 
Kryzana, oznaczonej jako działka nr 5/84, stanowiącej własność Województwa Pomorskiego. 
Wynik głosowania: „za” – 32 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 
radnych. 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że projekt uchwały został zdjęty z 
porządku obrad jako punkt 6.10.  

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z XI sesji SWP. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że radni nie zgłosili uwag do protokołu  
z XI sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego.  
 

Punkt 4 

Oświadczenia klubowe. 

Pan Radny Jerzy Barzowski przedstawił oświadczenie klubowe, które stanowi załącznik nr 
3 do protokołu. 

Punkt 5 

Pomorska Kolej Metropolitalna – stan realizacji przedsięwzięcia. 

Informację na temat Pomorskiej Kolei Metropolitalnej – stanu realizacji przedsięwzięcia 
przedstawił Pan Mieczysław Struk – Marszałek Województwa. Prezentacja stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu.  

Pan Marszałek Mieczysław Stuk wręczył odznaczenia osobom szczególnie zasłużonym dla 
budowy Pomorskiej Kolei Metropolitalnej:  

• Panu Pawłowi Adamowiczowi; w imieniu Pana Prezydenta wyróżnienie odebrał Pan 
Piotr Kowalczuk - Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska, 

• Pani Halinie Płonka - Zastępcy Dyrektora Wydział Skarbu w Urzędzie Miejskim  
w Gdańsku, 

• Panu  Prof. Zw. Dr Hab. Mirosławowi Chaberkowi, Wydział Ekonomiczny 

Uniwersytetu Gdańskiego, 
• Panu Maciejowi Gładydze - Zastępcy Dyrektora Departamentu Transportu 

Kolejowego w  Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju, 
• Panu Andrzejowi Kondrackiemu - Dyrektorowi Wydziału Infrastruktury  

w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim, 
• Panu Janowi Kozłowskiemu,  
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• Panu Stanisławowi Lamczykowi - Posłowi RP, 

• Panu Leszkowi Lewińskiemu  - Zastępcy Dyrektora w PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A. Zakład Linii Kolejowych w Gdyni, 

• Panu Andrzejowi Masselowi - Zastępcy Dyrektora ds. Studiów i Projektów 
Badawczych w Instytucie Kolejnictwa w Warszawie, 

• Panu Andrzejowi Pawłowskiemu - Wiceprezesowi Zarządu, Dyrektorowi  
ds. eksploatacji w PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., 

• Pani Jadwidze Charzyńskiej- Dyrektor Centrum Sztuki Współczesnej Łaźnia  
w Gdańsku; w imieniu Pani Dyrektor wyróżnienie odebrała Pani Jolanta Woszczenko, 

• Pani Izabeli Rozwadowskiej - Kierownikowi Oddziału Administracji 
Architektoniczno - Budowlanej w Wydziale Infrastruktury w Pomorskim Urzędzie 
Wojewódzkim, 

• Panu  Dr Marcinowi Wołkowi  - Uniwersytet Gdański  Wydział Ekonomiczny 
Katedra Rynku Transportowego, 

• Pani Hannie Dzikowskiej – Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska  
w Gdańsku. 

Pan Marszałek Mieczysław Struk podziękował również: 

• Panu Ryszardowi Świlskiemu – Członkowi Zarządu Województwa Pomorskiego, 
• wszystkim pracownikom Pomorskiej Kolei Metropolitalnej.  

 

Oraz wręczył medale De nihilo nihil fit:  

• Pana Krzysztofa Rudzińskiego – Prezesowi Pomorska Kolej Metropolitalna s.a., 
• Pana Tadeuszowi Heyda - Wiceprezesowi PKM s.a., 
• Panu Tomaszowi Konopackiemu - Kierownikowi Sekcji Kontaktów Społecznych; 

Rzecznikowi  Prasowemu PKM s.a. 

 

Pan Andrzej Jaworski – Poseł RP – 

Korzystając  z tego tematu i wystąpienia Pana Marszałka chciałbym przy okazji zadać trzy 
pytania. To że ta inwestycja jest udana i jest potrzebna nikt nie ma wątpliwości. Natomiast 
pytania mam przyziemne i bardziej przyszłościowe. Przyziemne, najprostsze: kiedy będą 
kasowniki? Bo to jest duży problem. I dziwię się, że przy tak dużej inwestycji temat nie został 
wcześniej zbadany. Temat poważniejszy. Kiedy ta inwestycja powstawała byliśmy 
informowani, że ta inwestycja będzie ekologiczna. Nie ma elektryfikacji. Z mediów 
dowiadujemy się, że te pociągi mają znacznie więcej ilości spalin niż było to przewidywane. 
Dobrze by było, żebyśmy dostali informację, czy w przyszłości linia ta będzie 
elektryfikowana? I temat już trochę lokalny ze względu na Gdańsk. W Gdańsku były zbierane 
podpisy odnośnie przystanku Gdańsk – Osowa. Przystanek, o którym mówił Pan Marszałek 
jest rzeczywiście odnawiany, ale w starej lokalizacji. Osowa się znacznie zmieniła. Dzisiaj 
sytuację mamy taką, że większość osób chciałoby żeby ten przystanek był w Osowie 
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Północnej, gdzie mieszka znaczna część mieszkańców i gdzie jest łatwiejszy dojazd 
autobusami. Odległość specjalnie nie ma znaczenia, bo do Rebięchowa odcinek jest znacznie 
krótszy i tam powstał kolejny przystanek. Czy jest rozważany przez władze zbudowanie tego 
przystanku, nazwijmy to Osowa - Kielnieńska, czy też nie? Także to są te trzy pytania. 
Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt – 

Pan Poseł mógł skorzystać z innego trybu, ale wybrał ten. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt ogłosił 15 – minutową przerwę w obradach.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt wznowił obrady po przerwie.  

 

Punkt 6 

Przyjęcie uchwał. 

6.1 Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
zabudowanej, położonej w Nowym Dworze Gdańskim, przy ul. Podmiejskiej 3, 
oznaczonej jako działka nr 145/11, stanowiącej własność Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
zabudowanej, położonej w Nowym Dworze Gdańskim, przy ul. Podmiejskiej 3, oznaczonej 
jako działka nr 145/11, stanowiącej własność Województwa Pomorskiego przedstawił Pan 
Wiesław Byczkowski – Wicemarszałek Województwa. Projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 5 do protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Budżetu i Finansów (4/0/0) stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej (6/0/2) stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 3 
radnych. 

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
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6.2 Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej w Bartoszycach przy ul. Ks. 
Józefa Poniatowskiego, oznaczonej jako działka nr 9, stanowiącej własność 
Województwa Pomorskiego, na rzecz użytkowników wieczystych. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości gruntowej położonej w Bartoszycach przy ul. Ks. Józefa Poniatowskiego, 
oznaczonej jako działka nr 9, stanowiącej własność Województwa Pomorskiego, na rzecz 
użytkowników wieczystych przedstawił Pan Wiesław Byczkowski – Wicemarszałek 
Województwa. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Budżetu i Finansów (4/0/0) stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej (6/0/2) stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 24 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 3 
radnych. 

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

6.3 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
jednostkom samorządu terytorialnego obejmującym wsie, które zostały laureatami 
Konkursu „Pi ękna Wieś Pomorska 2015” w kategorii „Wieś”.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
jednostkom samorządu terytorialnego obejmującym wsie, które zostały laureatami Konkursu 
„Piękna Wieś Pomorska 2015” w kategorii „Wieś” przedstawił w zastępstwie Pan Wiesław 
Byczkowski – Wicemarszałek Województwa. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do 
protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Budżetu i Finansów (4/0/0) stanowi załącznik nr 14 do 
protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (3/1/3) stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  
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Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 28 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 
radnych. 

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

6.4 Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaliczenia odcinków dróg 
gminnych do kategorii drogi wojewódzkiej i ustalenia przebiegu drogi wojewódzkiej nr 
231 i 234 na terenie gminy Skórcz i miasta Skórcz. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaliczenia odcinków dróg gminnych do 
kategorii drogi wojewódzkiej i ustalenia przebiegu drogi wojewódzkiej nr 231 i 234 na terenie 
gminy Skórcz i miasta Skórcz przedstawił Pan Ryszard Świlski  – Członek Zarządu 
Województwa. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej (8/0/0) stanowi 
załącznik nr 18 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 27 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 
radnych. 

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

6.5 Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Pruszcz Gdański 
w postaci przekazania kanalizacji deszczowej wybudowanej w ramach realizacji 
inwestycji „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 222 w miejscowości Straszyn na odcinku 
od rzeki Raduni do skrzyżowania z ul. Boczną – etap III”.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Pruszcz Gdański w postaci 
przekazania kanalizacji deszczowej wybudowanej w ramach realizacji inwestycji 
„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 222 w miejscowości Straszyn na odcinku od rzeki 
Raduni do skrzyżowania z ul. Boczną – etap III” przedstawił Pan Ryszard Świlski  – 
Członek Zarządu Województwa. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Budżetu i Finansów (4/0/0) stanowi załącznik nr 21 do 
protokołu. 
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Opinia pozytywna Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej (8/0/0) stanowi 
załącznik nr 22 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 29 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 
radnych. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

6.6 Przyjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Pomorskiego do 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w celu wyboru podmiotu 
uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Województwa Pomorskiego za 
2015 rok. 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Pomorskiego do 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w celu wyboru podmiotu 
uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Województwa Pomorskiego za 2015 
rok przedstawił Pan Henryk Halmann – Skarbnik Województwa. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 24 do protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Rewizyjnej (7/0/0) stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 26 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 1 
radnych. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

6.7 Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Pomorskiego wraz z autopoprawką. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z autopoprawką 
przedstawił Pan Henryk Halmann – Skarbnik Województwa. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 27 do protokołu. Autopoprawka stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
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Opinia pozytywna Komisji Budżetu i Finansów (4/0/0) stanowi załącznik nr 29 do 
protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej (7/0/1) stanowi 
załącznik nr 30 do protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rodziny (4/0/2) stanowi 
załącznik nr 31 do protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Ochrony Środowiska (4/0/1) stanowi załącznik nr 32 do 
protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i  Sportu (4/0/2) stanowi załącznik 
nr 33 do protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (4/0/0) stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 26 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 3 
radnych. 

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

6.8 Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu województwa pomorskiego na 2015 
rok wraz z autopoprawką.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu województwa pomorskiego na 2015 rok wraz z 
autopoprawką przedstawił Pan Henryk Halmann – Skarbnik Województwa. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu. Autopoprawka stanowi załącznik nr 37 do 
protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Budżetu i Finansów (5/0/0) stanowi załącznik nr 38 do 
protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej (7/0/1) stanowi 
załącznik nr 39 do protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rodziny (4/0/2) stanowi 
załącznik nr 40 do protokołu. 
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Opinia pozytywna Komisji Ochrony Środowiska (4/0/1) stanowi załącznik nr 41 do 
protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i  Sportu (4/0/2) stanowi załącznik 
nr 42 do protokołu. 

Opinia pozytywna Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (4/0/0) stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 26 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 3 
radnych. 

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

6.9 Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rezolucji XIII Forum Parlamentów 
Regionalnych Południowego Bałtyku. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rezolucji XIII Forum Parlamentów Regionalnych 
Południowego Bałtyku przedstawił Pan Bartosz Piotrusiewicz  – Przewodniczący Komisji 
Współpracy Międzyregionalnej i Zagranicznej. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 45 
do protokołu.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 29 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 
radnych. 

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 
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6.10 Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego 
nr 83/VI/15 z dnia 23 lutego 2015 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Sejmiku Województwa Pomorskiego na 2015 rok. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego nr 83/VI/15 
z dnia 23 lutego 2015 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Sejmiku 
Województwa Pomorskiego na 2015 rok przedstawił Pan Jarosław Bierecki – 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 47 do 
protokołu.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wynik 
głosowania: „za” – 28 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 
radnych. 

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

 

Punkt 7 

Przedstawienie informacji o: 
• o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Pomorskiego za  

I półrocze 2015 roku 

• o przebiegu wykonania budżetu Województwa Pomorskiego za I półrocze 2015 roku  

• o przebiegu wykonania planów finansowych wojewódzkich ośrodków ruchu 
drogowego za I półrocze 2015 roku 

• o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za  
I półrocze 2015 roku 

• o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej za I półrocze 2015 roku 

• przebiegu wykonania planu finansowego Pomorskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Gdańsku za I półrocze 2015 roku. 

 
Informację stanowią odpowiednio załączniki do protokołu nr 49, 50, 51, 52, 53, 54 do 
protokołu.  
 
Informacje zostały przedstawione na Komisjach Sejmiku Województwa Pomorskiego. 
 
Radni nie zgłosili uwag do informacji.  
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Punkt 8 

Interpelacje i zapytania. 

Pan Radny Jerzy Barzowski złożył dwie interpelację, które stanowią odpowiednio 
załączniki nr 55 i 56 do protokołu. 

 

Punkt 9 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Województwa Pomorskiego. 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Województwa Pomorskiego przedstawił Pan Mieczysław 
Struk – Marszałek Województwa. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

Radni nie zgłosili uwag do sprawozdania.  

 

Punkt 10 

Informacja Przewodniczącego Sejmiku o podejmowanych działaniach w 
okresie między sesjami oraz o korespondencji wpływającej do Kancelarii 

Sejmiku. 

Informacja Przewodniczącego Sejmiku o podejmowanych działaniach w okresie między 
sesjami oraz o korespondencji wpływającej do Kancelarii Sejmiku przedstawił Pan Jan 
Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Informacja stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

Radni nie zgłosili uwag do sprawozdania.  

 

Punkt 11 

Wolne wnioski 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt przypomniał, że następna sesja odbędzie się  
26 października.  
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Punkt 12 

Zakończenie obrad. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął obrady XII sesji Sejmiku Województwa 
Pomorskiego.  

  

  Protokół  na podstawie  
zapisu cyfrowego sporządziła: 
Małgorzata Polakiewicz 

 
                 Jan Kleinszmidt 

  Przewodniczący Sejmiku 
      Województwa Pomorskiego 

 


